Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

        21.07.2020 г. Менделеевск               № 263

О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену

выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления

Менделеевского муниципального района  мер

ответственности за представление недостоверных или

неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также  о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами

Республики Татарстан от 19 июля 2017 года № 56-ЗРТ «О порядке представления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности

либо должности главы местной администрации                          по контракту, лицами,

замещающими муниципальные должности либо должности главы местной

администрации по контракту», от 19 июля 2017 года № 57-ЗРТ                    «О проверке

достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на

замещение муниципальных должностей, должности главы местной администрации

по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности главы

местной администрации по контракту», Уставом Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления Менделеевского муниципального района мер

ответственности за представление недостоверных или неполных сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

consultantplus://offline/ref=09951FECCFFCAC01617BC7B6BAAC1E59A24DE8CC6FD347B6F15505D9F23170B0B0F5EF26ED9551629E5BF6E0e6F8L

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

если искажение этих сведений является несущественным (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет, а также разместить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и депутатской

этике Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета                                                                 В.С.Чершинцев